
SK1: TECHNICKÉ PODMÍNKY STAVBY PARKURU A SKOKOVÝCH SOUTĚŽÍ  

Tabulka předepsaných rozměrů a počtů překážek pro stavby parkuru – velcí koně 
v halách a na otevřených kolbištích 

 

Stupeň 
Výška 

skoku v 
cm 

Max. šíře Tempo m/min Počet překážek Počet 
komb. 

min/max  

Typy kombinací 

skoku vodního 
příkopu HALA VENKU HALA VENKU Dvojskok Trojskok 

ZZ 80 80 - 300 350 7 - 8 8 - 10 - / 1 1 - 

ZM 90 90 - 300 350 7 - 9 8 - 10 - / 1 1 - 

Z 100 100 200 300 350 7 - 9 8 - 12 - / 1 1 - 

ZL 110 110 200 300 350 8 - 10 9 - 12 1 / 2 2 1 

L* 115 120 200 300 350 8 - 11 9 - 12 1 / 2 2 1 

L** 120 130 250 300 350 8 - 11 9 - 13 1 / 2 2 1 

S* 125 140 300 325 350 9 - 12 9 - 13 1 / 2 2 1 

S** 130 150 350 325 350 9 - 12 9 - 13 1 / 2 2 1 

ST* 135 160 350 325 350 9 - 12 10 - 14 1 / 3 3 1 

ST** 140 170 400 350 375 9 - 12 11 - 16 1 / 3 3 1 

T* 145 180 400 350 375 10 - 14 11 - 16 1 / 3 3 1 

T** 150 200 450 350 400 10 - 14 11 - 16 1 / 3 3 1 

T*** 155 220 450 350 400 10 - 14 11 - 16 1 / 3 3 1 

 
Tolerance výšky / šířky: 

• První skok v každém parkuru může být o 10 cm nižší a užší, než jsou minimální rozměry pro danou 
obtížnost 

• Do stupně obtížnosti ZL  
o tolerance výšky překážek +/- 5 cm  
o minimálně polovina skoků musí dosahovat maximálních rozměrů daného stupně obtížnosti, 

z toho minimálně jeden oxer a jeden kolmý skok 
• Od stupně obtížnosti L* – bez tolerance – výška a minimální šířka všech skoků musí být dodržena 
• Do stupně obtížnosti T* - tolerance šíře oxerů -10/+20 cm (od stupně T** dle uvážení stavitele) 
• Tolerance šíře trojbradlí + 50cm 

 
 
Další závazné podmínky stavby parkuru 

• Maximální povolená délka pakruru je počet překážek krát 60m (nikoli počet skoků na parkuru) 
• U všech pravých oxerů nesmí být rozdíl mezi výškou zadní a přední nejvyšší bariéry větší než 5cm 
• U dvojbradlí nesmí být rozdíl mezi výškou zadní a přední nejvyšší bariéry vyšší než 30cm a menší než 

10cm 
• U trojbradlí nesmí být rozdíl mezi výškou zadní a přední nejvyšší bariéry větší než tři čtvrtiny výšky a 

menší než polovina výšky. Šířka trojbradlí musí být minimálně o 30cm větší, než jeho výška. 
• Trojbradlí smí být použito pouze jako první prvek kombinace 
• Pro klasické soutěže je doporučeno, aby poměr šířkových a výškových skoků byl 1 : 1 
• Ve všech soutěžích S** (dvě hvězdy) a vyšší musí být na otevřených kolbištích zařazen vodní příkop nebo 

liverpool, minimálně jako alternativní skok. Minimální šíře vodního příkopu 2m, minimální šíře bazénu 
pod liverpoolem 1,5m. Vodní příkop i bazén pod liverpoolem musí mít schopnost zadržet vodu. 

 



Tabulka vzdáleností mezi skoky v kombinacích a distancích – velcí koně 
platné za optimálních podmínek (všechny míry jsou v metrech) 

 

  

          

Kombinace - 1 cvalový skok 7,60 - 8,20 Nedoporučeno 7,70 - 7,90 7,60 - 7,80  7,70 - 8,20 

Kombinace - 2 cvalové skoky 10,60 - 11,20 10,40 - 10,70 10,50 - 10,90 10,60 - 11,00 10,70 - 11,20 

Distance - 3 cvalové skoky 14,90 14,20 14,60 14,50 14,90 

Distance - 4 cvalové skoky 18,60 17,90 18,30 18,20 18,60 

Distance - 5 cvalových skoků 22,30 21,60 22,00 21,90 22,30 

Distance - 6 cvalových skoků 26,00 25,30 25,70 25,60 26,00 

Distance - 7 cvalových skoků 29,70 29,00 29,40 29,30 29,70 

 
 
Vzdálenosti uvedené v tabulce jsou orientační. Volba vzdáleností mezi skoky v parkuru je vždy plně v kompetenci 
stavitele parkuru, který může s přihlédnutím k podmínkám na kolbišti zvolit vzdálenost i mimo výše uvedenou 
tabulku. Stavitel volí vzdálenost zejména dle: 

• obtížnosti dané soutěže 
• třídy koní v dané soutěži 
• sklonu terénu, hloubky a stavu povrchu 
• velikosti kolbiště a ostrosti obratů 
• převládajícího terénu (písek, tráva) 
• konstrukce překážek 

 
 Start pony mezi velkými koňmi: 

• Pokud startují v soutěži společně velcí koně i pony o startovním pořadí dvojice a o umožnění úpravy 
vzdáleností v kombinacích rozhoduje hlavní rozhodčí  

• Vzdálenosti kombinací pro pony:  
o jeden cvalový skok 7 – 7,5m  
o dva cvalové skoky 9,8 – 10,3m 

 

TYPY SOUTĚŽÍ  

1.   Klasické soutěže  
Všechny klasické soutěže, tj. soutěže rozhodované podle Článku 238 musí být postaveny podle výše 
uvedené tabulky. Všechny kvalifikační podmínky musí být splněny pouze v klasických soutěžích. 
 
 
  
2.   Neklasické soutěže  
Pro všechny neklasické soutěže, tj. soutěže rozhodované podle jiných článků než Článku 238  
se doporučují rozměry překážek podle tabulky klasických soutěží. Minimální však dvě překážky musí mít 
výšku uvedenou v rozpise soutěže. Žádná překážka nesmí být nižší než uvedená výška v rozpise zmenšená o 
20 cm.  
3.   Soutěže stupně „ZZ, ZM“ a „Z“  
nesmí být rozhodovány podle článku 238.2.1. 

NÚ: Za klasickou soutěž je považována i soutěž podle článku 298.2.4. 
 

NÚ: a 298.2.4  

 



 
Soutěže stupně ZZ a ZM, pokud nebude rozpisem rozdělena na jednotlivé kategorie, může být vypisována 
též jako jedna otevřená společná soutěž. Sbor rozhodčích je povinen povolit v této soutěži opracování na 
kolbišti včetně povolení skoku přes určené překážky pouze v soutěžích pro koně startující 1. a 2. rokem a 
pro děti. 

Ústroj jezdce a postroj koně při společném opracování na kolbišti musí být v souladu s pravidly pro danou 
soutěž. Skoky na kolbišti může absolvovat pouze startující jezdec na koni na kterém v soutěži startuje. 
Charakter, výška a šířka překážek na kolbišti nesmí být měněna (překážky nesmí být pro přípravu upravovány). 

  
4.   Finále  
není rozeskakováním. Hodnotí se jako následující kolo soutěže. Minimální počet překážek je 6. Překážky, 
nestanoví-li rozpis jinak, mohou být o 10 cm vyšší a širší než předchozí kolo soutěže. 
 
 
 
Poznámky k navrhované úpravě pravidel: 

• Úpravu přílohy SK1 předkládá skoková komise ČJF na návrh stavitelů parkuru 1. třídy, navrhovaná 
úprava modernizuje technické podmínky stavby parkurů dle nových trendů FEI 

• Úprava v tomto dokumentu plně nahrazuje původní přílohu SK1 a přílohu SK3 (SK3 zanikne) 
• Technické podmínky stavby parkurů pony budou ze skokových pravidel odebrána a budou jako 

samostatná příloha pony pravidel 


